2010 年 5 月吉日

会員各位

                          新潟県臨床工学技士会

会  長 後藤 博之

ＭＥ部門 桐生  智

テルモ㈱新潟統轄支店

テルモ(株)社製 輸液ポンプ・シリンジポンプ

メンテナンス講習会(エキスパート編)のご案内

謹啓

 立夏の候、会員各位にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新潟県臨床工学技士会・ME 部門では、テルモ(株)様のご厚意により今年度も下記

のとおり輸液ポンプ、シリンジポンプのメンテナンス講習会を企画いたしました。

講習内容はエキスパート編であり、下記対象機種を現在所有している施設の方が対象で、

有償となっております。受講すると技術資料、パーツの供給等が可能となります。

対象機器を所有されている施設の方はぜひこの機会を利用いただきご参加いただければ

幸いです。

なお、定員内で受講資格を満たせば、当会入会の有無は問わず参加可能といたしますが、

当会会員優先での受付とさせていただきます。

参加要件等の詳細は別紙をご参照ください。

謹白

記

◆ 日   程

品種 機種 開催日 時間 定員

輸液ポンプ TE-161S 2010 年  6 月 6 日（日） 8:30～12:30 12 名

輸液ポンプ TE-112 2010 年  6 月 6 日（日） 13:30～17:30 6 名

シリンジポンプ TE-331S 2010 年  8 月 1 日（日） 8:30～12:30 12 名

輸液ポンプ TE-261 2010 年  8 月 1 日（日） 13:30～17:30 ６名

※開始 10 分前にはお集まりください

◆会   場：テルモ㈱新潟統轄支店

      新潟市中央区米山１－２４ 新潟駅南センタービル５Ｆ

※会場は状況により変更になる場合があります。（新潟市内）

その際は別途ご案内いたします。

お車で来られた場合、駐車場は有料パーキングをご利用ください。

別紙

講習内容

研修機を用いた動作原理説明、分解・組み立て方法、調整手順

受講資格

① 臨床工学技士免許所有者であり、受講される機器を貴施設にて保有している事。

②『修理講習に関する覚書』を締結している事。

受 講 料

１機種 5,000 円／人

申込期限

    原則、開催日より 20 日前とさせて頂きます。

申込方法

     別紙「エントリー申込書」に必要事項を記載し、Fax にて申し込んでください。

ただし、定員に達し次第、締め切らせていただきます。（この時点では仮受付とな

ります）

仮受付完了後、受講決定者には受講費用振込先・覚書等を郵送にて案内させて

頂きますので、講習費用払い込みの上、郵便振替払込請求書兼受領書を FAX にて

返送お願い致します。（この時点で本受付完了となります）

受講料払い込み（本受付）は受講日の 1 週間前までにお願い申し上げます。

注意事項

※ 講習会受講にあたり修理・マニュアルの取り扱いについての「覚書」を取り交

わす事を前提とさせていただきます。

覚書には所属施設長の印が必要となります。受講前に提出して頂きますので予

め御了承ください。

注）既に覚書を取り交わしている病院様につきましてはその旨申し付け下さい。

※ 入門編講習会（取り扱い説明会等）ではございません。

※ 研修終了後、後日「修了証」を発行致します。

お問い合わせ先

【住所】〒949-7302

新潟県南魚沼市浦佐 4115 番地

南魚沼市立 ゆきぐに大和病院 臨床工学科 桐生 智

【電話】025-777-2111（代表）

【F a x】025-777-3853